
OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

                                          NÁVRH 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET HOSPODAŘENÍ OBCE RADVANICE 

ZA ROK 2018 

 

 
 

 

Obec Radvanice zveřejňuje v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, závěrečný účet obce za rok 2018. 

 

Závěrečný účet obce včetně příloh je k nahlédnutí na Obecním úřadě v  Radvanicích v úředních hodinách, 

kde mohou občané do doby schválení závěrečného účtu uplatnit své písemné připomínky. Ústní připomínky 

k návrhu závěrečného účtu mohou občané vznést ústně při jeho projednání na zasedání zastupitelstva. 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

A. Údaje o plnění příjmů a výdajů 

B. Stav peněžních fondů a finančních aktiv 

C. Vyúčtování přijatých a poskytnutých dotací 

D. Cizí prostředky 

E. Doplňující informace k hospodaření obce 

F. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

G. Přehled o pohybu majetku za rok 2018   

H. Výkaz Fin 2-12 

I. Rozvaha 

J. Výkaz zisku a ztráty 

K. Příloha 

L. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

M. Inventarizační zpráva 

N. Přehled hospodaření za rok 2018:  ZŠ a MŠ Radvanice 

O. Přehled hospodaření za rok 2018:  VODA-RA s.r.o. 

P. Přehled hospodaření za rok 2018:  BYTY Radvanice s.r.o. 

Q. Přehled hospodaření za rok 2018:  DSO Jestřebí hory 

R. Vyúčtování poskytnutých individuálních dotací na VPS 

 

 

V Radvanicích dne: 3.6.2019 

 

 

 

                        Tomáš Němec 

                          starosta obce 

Údaje o obci:         

 
  

  

Telefonické spojení:  603 719 422,  603 719 376 
  

  

E-mailová adresa:  radvanice@volny.cz 
   

  

Bankovní spojení: ZBÚ zřízený u ČS,a.s., Trutnov, č.účtu: 1303692379/0800 
 

  

Počet obyvatel k 31.12.2018:     991 ( 983  CZ,  8 cizinci) 
 

  

Výkonným orgánem je zastupitelstvo obce složené z 9 zastupitelů a je ustanoven finanční a kontrolní výbor. 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

 

 
Na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb., provedla obec Radvanice z důvodu změn ve finančních vztazích k jinému rozpočtu a 

změn objektivně působících skutečností ovlivňujících plnění rozpočtu příjmů a výdajů následná Rozpočtová opatření: 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2018 schválené starostou obce dne 31.1.2018 

Rozpočtové opatření č. 2/2018 schválené ZO dne 29.3.2018 

Rozpočtové opatření č. 3/2018 schválené starostou obce dne 5.3.2018 

Rozpočtové opatření č. 4/2018 schválené ZO dne 26.4.2018 

Rozpočtové opatření č. 5/2018 schválené ZO dne 31.5.2018 

Rozpočtové opatření č. 6/2018 schválené starostou obce dne 21.6.2018 

Rozpočtové opatření č. 7/2018 schválené starostou obce  dne 30.6.2018 

Rozpočtové opatření č. 8/2018 schválené ZO dne 30.8.2018 

Rozpočtové opatření č. 9/2018 schválené starostou obce  dne 31.8.2018 

Rozpočtové opatření č. 10/2018 schválené ZO dne 27.9.2018 

Rozpočtové opatření č. 11/2018 schválené starostou obce dne 30.9.2018 

Rozpočtové opatření č. 12/2018 schválené ZO dne 3.12.2018 

Rozpočtové opatření č. 13/2018 schválené ZO dne 13.12.2018 

 

Komentář:  Rozpočtová opatření schválená starostou obce byla řádně projednána na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce Radvanice. 

A. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů                                   (údaje jsou uvedeny v Kč) 

    

Odvětví 
Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet                       
(= schválený rozpočet + 

rozpočtová opatření 
Plnění                      

k 31. 12. 2018 

Třída 1 - Daňové příjmy 14319000,00 14940010,00 14940008,58 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1247700,00 1437220,00 1437167,82 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 320100,00 205800,00 205800,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 225500,00 4027000,00 4026972,44 

Příjmy celkem 16112300,00 20610030,00 20609948,84 

Příjmy celkem po konsolidaci 16112300,00 19813380,00 19813306,84 

    
 

  

Třída 5 - Běžné výdaje 13782720,00 14801500,00 14801231,85 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1400000,00 275020,00 275011,50 

Výdaje celkem 15182720,00 15076520,00 15076243,35 

Výdaje celkem po konsolidaci 15182720,00 14279870,00 14279601,35 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 929580,00 5533510,00 5533705,49 

/8114: Uhrazené splátky krátk.půjčených 
prostředků 0,00 0,00 0,00 

/8115: Změna stavu krátk.prostředků na 
bank.účtech,=finanční rezerva z předchozích let 
včetně roku 2018,=rozdíl PS-KS účtů 0,00 -5806860,00 -5807055,95 

/8123: Dlouh. přij. půjčené prostředky (dočerpání 
ÚÚ č.4.:  „Oprava střechy RA 175“)  0,00 1133610,00 1133609,46 
/8124: Uhrazené splátky dlouh. půjčených 
prostředků  (splátky úvěru č. 10244/10/LCD ve výši 
Kč 428580,00-čerpání úvěru: „Zateplení a úprava 
střechy RA 173“,   dále splátky úvěru č. 
10183/17/LCD ve výši Kč 501000,00-čerpání úvěru:  
„Oprava střechy RA 175“„)    snížení příjmů -929580,00 -929580,00 -929580,00 
/  8901 : Operace z peněžních účtů organizace nemající 
charakter příjmů  a výdajů vládního sektoru                                    
(= peněžní operace hospodářské – 

podnikatelské činnosti, přenesená 

daň.povinnost dle § 92 a zákona č. 

235/2004 Sb., o dph )  0,00 69320,00 69321,00 

Financování celkem (rozp. položka 
8115 - 8114 + 8123 - 8124 + 8901) -929580,00 -5533510,00 -5533705,49 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

 

B.  Stav peněžních fondů a finančních aktiv   
 
 

Účet 
PS k 1. 1. 

2018 KS k 31. 12. 2018 

Změna stavu 
bankovního 

účtu: 
Rozpočtová 

položka 8115                     
(PS-KS) 

Základní běžný účet ČS 3856556,75 8182309,78 4325753,03 

ČNB 2129207,80 3056585,14 927377,34 

Investiční blokační účet (slouží pro finanční 

transakce fin.majetku)  44,56 14,56 -30,00 

BÚ č. 35-1303692379/0800 607936,70 1346305,00 738368,30 

Fond rozvoje bydlení 1372072,30 1205513,30 -166559,00 

Sociální fond 151570,39 144516,67 -7053,72 

Pokladna 0,00 0,00 x 

CELKEM 8117388,50 13935244,45 5817855,95 

             
 
 
 
 
 
C.  Vyúčtování přijatých a poskytnutých dotací 

 

Přijaté transfery a dary 

Poskytovatel 

UZ 
/ORJ/ 
ORG Účel / poznámka 

RP/Nástroj/
Zdroj / % 

zdroje 

Přijatý 
transfer / 

dar Vyčerpáno 

 
 
 

Vráceno / 
poznámka 

Královéhradecký 
kraj 98071 Dotace na volby do Senátu PČR                   4111 25000,00 26037,00 

Doplatek Kč 1037,00: 
vypořádáno ve FV 
2018 

Královéhradecký 
kraj  98008 Dotace na volby prezidenta 4111 22981,00 30813,00 

Doplatek Kč 7832,00: 
vypořádáno ve FV 
2018 

Královéhradecký 
kraj 98187 

Dotace na volby do zastupitelstva 
obce 4111 30000,00 27387,00 

vratka Kč 2613,00: 
vypořádáno ve FV 
2018 

 

Královéhradecký 
kraj  Dotace na výkon státní správy 4112 225500,00 225500,00 

 
 
 

Úřad práce 13101 Aktivní politika zaměstnanosti VPP 4116 180000,00 180000,00 

 
 
 

Úřad práce 13013 Aktivní politika zaměstnanosti VPP 

4116 / 104 
/1,5/17,62%, 

82,38% 195000,00 195000,00 

 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

 
 
Dotace byly řádně ve finančním vypořádání vyúčtovány. 
 
  

MV-GŘ HZS ČR 14004 

Neinv.dotace na výdaje na 
odbornou přípravu, za uskutečněný 
zásah mimo územní obvod 
zřizovatele a na vybavení a opravy 
neinv.povahy jednotky SDH obce 4116 41761,00 41761,00 

 

Královéhradecký 
kraj /MŠMT 33063 

Průtokový transfer pro ZŠ a MŠ RA: 
„Výzkum, vývoj a vzdělávání na 
projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů“ 

4116 / 103 
/1,5 /15%, 

85% 1151367,00 1151367,00 

přeposláno 

Královéhradecký 
kraj 3612 

Neinv.dotace: „Oprava střechy 
Radvanice 175“ 4122 976000,00 976000,00 

 

Královéhradecký 
kraj / MŠMT 13014 

Průtokový transfer pro ZŠ a MŠ RA: 
„Potravinová pomoc dětem“ 

4122 / 120 
/1,5 / 15%, 

85% 174226,50 174226,50 

 

MŽP 15974 

Inv.dotace: „Stavební úpravy a 
snížení energ.náročnosti školní 
jídelny a družiny“ 4216 / 106 /5 208494,94 0,00 

jedná se o doplatek 
z roku 2018, kdy byla 
dotace vyčerpána 

CELKEM 3230330,44 3028091,50 

 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

 

 

Poskytnuté, průtokové transfery a dary 

 

 
 
 

Příjemce 
UZ 

/ORJ Účel / poznámka 

RP/Nástroj/
Zdroj / % 

zdroje 

Poskytnutý 
transfer / 

dar Vyčerpáno 

 
 
 
   Vráceno 

ZŠ a MŠ RA  Příspěvek + dary 3113/5331 1812000,00  

 

ZŠ a MŠ RA  

Průtokový transfer pro ZŠ a MŠ RA: 
„Výzkum, vývoj a vzdělávání na 
projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů 

3113/5336 / 
103 /1,5 

/15%, 85% 1151367,00  

 

ZŠ a MŠ RA  
Průtokový transfer pro ZŠ a MŠ RA: 
„Potravinová pomoc dětem“ 

3113/5336 / 
120 /1,5 / 
15%, 85% 174226,50  

 

Městská knihovna 
Trutnov  Veřejnoprávní smlouva č. 857 3314/5339 5500,00  

 

FK BANÍK 
Radvanice  Veřejnoprávní smlouva č. 2/2018 3419/5222 111500,00  

 

Jestřábí jezdci, z.s.  Darovací smlouvy 3429/5222 15000,00  
 

VOX RA, z.s.  Darovací smlouvy 3429/5222 23000,00  
 

LMK RAPID, z.s.  Darovací smlouva 3429/5222 4000,00  
 

Okrsek č. 2 
Malosvatoňovicko 
a Radvanicko  Darovací smlouva 3429/5222 2000,00  

 

Soukromá osoba  Darovací smlouva 3429/5493 1500,00  
 

Obec Malé 
Svatoňovice  

Darovací smlouva: „Rozhledna 
Žaltman“ 3429/6341 200000,00  

 

MAS Království 
Jestřebí hory, 
o.p.s.  Příspěvek 3639/5221 2000,00  

 

Spolek pro 
obnovu venkova  Příspěvek 3639/5229 2000,00  

 

Oblastní charita 
Trutnov  Darovací smlouvy 4359/5223 21000,00  

 

Domov důchodců 
Tmavý důl  Darovací smlouva 4359/5339 2000,00  

 

SDH Radvanice  
Veřejnoprávní smlouva č. 1/2018 + 
darovací smlouvy 5512/5222 86000,00  

 

CELKEM 3613093,50  

 



OBEC RADVANICE,  IČO:  00278220 
Radvanice 160, 542 12  RADVANICE 

zast. Tomášem Němcem, starostou obce 

 

  

D.  Cizí prostředky 
  
V roce 2018 dočerpala Obec Radvanice úvěr č. 10183/17/LCD na opravu střechy bytového domu č.p. 175 

ve výši Kč 1133609,46.     

 
 
E.  Doplňující informace k hospodaření obce 

 

Druh činnosti VH před zdaněním VH po zdanění 

Hlavní činnost:  obec 4762084,62 4587074,62 

 

 

Schválený výsledek hospodaření roku 2018 po zdanění bude v účetnictví zaznamenán přeúčtováním 431 

MD  x  432 D, a to po schválení účetní závěrky za rok 2018. 

 

 

 

F.  Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu s ustanovením § 42 odst. 1. 

zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Bc. 

Jaroslavou Machačovou a Libuší Vackovou ve dnech 21.11. 2018 a 27.3.2019. 

 

„ Při přezkoumání obce Radvanice byly zjištěny závažné chyby a nedostatky.“ 

 

 

 Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

o § 84 odst. 2 písm. p) –  „Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. „ 

 

 Při přezkoumání hospodaření obce Radvanice za rok 2018 se neuvádí žádná rizika dle  § 10 odst. 4. 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., zákon o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí 

 
Opatření 

 

NAPRAVENO: Před vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva vysloví zastupitelstvo obce 

vždy souhlas. Proběhlo systémové opatření. 

Pro zabezpečení systémového opatření zkontroluje paní účetní před uzavřením pracovněprávního vtahu mezi obcí a 

členem zastupitelstva, zda-li byl tento vztah řádně schválen zastupitelstvem obce. 

 

 

Zodpovídá:  starosta  /  účetní 

 

Návrh Usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Radvanice za rok 2018 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením s výhradami.“ 

 


